
Háje nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.613138N, 15.421212E

Nadmořská výška: 396 m n. m. První pís. zmínka: 1636 (388 let) Katastrální výměra: 1 173 ha

Počet obyvatel: 661 PSČ: 513 01

Adresa URL: www.hajenadjizerou.cz

Historie obce Háje nad Jizerou
V obci jsou tři sbory dobrovolných hasičů: SDH Dolní Sytová, SDH Rybnice a SDH Loukov.
Hasičský sbor v Rybnici, sloužící též pro osady Loukov a Háje, byl založen roku 1892. Sbor vstoupil do
Župní hasičské jednoty v Semilech. 15. července 1900 se v Rybnicích-Loukově konal 12. župní hasičský
sjezd. Roku 1904 bylo postaveno nové hasičské skladiště, roku 1912 byla zakoupena čtyřkolová ruční
stříkačka, která sloužila až do roku 1947.
Roku 1912 byl založen samostatný hasičský sbor Loukov.
V letech 1920-1938 se rybnický hasičský sbor účastnil na stavbě pomníku padlým, byla vybudována nová
požární zbrojnice a požární nádrž u Janatů. Roku 1929 sbor pořádal v Rybnicích župní sjezd.
V roce 1947 byla zakoupena první motorová stříkačka PS 8 od firmy Stratílek. V roce 1970 byl zakoupen
automobil GAZ 69. V roce 1991 byla zakoupena přenosná motorová stříkačka PS 12 včetně krytého
podvozku.
V roce 1953 byla vybudována nová požární nádrž. V letech 1963 a 1978 byly k požární zbrojnici vybudovány
další přístavby pro kulturní činnost. V letech 1985-1986 byla vybudována nová požární zbrojnice a
garáže.
V roce 1960 sestavil sbor první soutěžní družstvo.
Sbor vyvíjel a vyvíjí bohatou kulturní činnost. Podílel se též na zvelebování obce, například na
stavbě asfaltové cesty do Rybnic, údržbě cest a veřejných prostranství, výstavbě oplocení hřbitova,
opravě soch v obci, stavbě autobusových čekáren a instalaci houpaček, pomoc při výstavbě a údržbě
obecního vodovodu v letech 1973-1978 atd.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9355/haje-nad-jizerou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:43:06


